Nach dem Retranssnmpt von 1371 Juli 13 im Stadtarchiv Stettin Nr. 115.

2338.

1309 Juni 15 Stettin.

Herzog Wartislaw IV. transsurnirt die Urkunde Herzog Ottos I. vom 19. März 1307 wegen der 
Stadtgrenzen Stettins und des Gerichts der Stadt über herzogliche Vasallen (oben Nr. 2345).

Transsumptionsformel wie in Nr. 2521 mit folgenden Abweichungen: Im Titel: Wartizlaus; patruo nostro 
domino Ottone duce statt avo bis Barnim.1) In der Zeugenreihe: Hennyggus (statt Hennigus) Ber, 
Hennyggus (statt Hennigus) de Heydebrake, Gherardus (statt Gerardus) dictus Grope, hinter Ludolfus 
de Massow folgen noch Iohannes dictus Troye, lohannes Manduvel, milites, Trebetow statt Trepetow, 
Zasse statt Sasse, vor notarii steht noch nostri.

!) Der Beisatz felicis memorie in Bezug auf den noch lebenden Herzog Otto ist offenbar ein Schreibfehler 
des Kanzlisten.

Nach dem Originale mit lose dabei liegendem Reitersiegel des Herzogs im Stadtarchiv Stettin Nr. 58. 
Abschrift im Diplomatar. civit. Stettin Pars I Nr. 37, Retranssumpt von 1371 ebenda Nr. 38. Abschrift im 
Rothen Buch der Stadt Stettin S. 88.

2539.

1309 Juni 24 Stettin.

Herzog Otto I. schenkt dem Nonnenkloster vor (Stettin zur Vollendung der neuen steinernen 
Klostergebäude die Bede von 80 Hufen und von der Mühle des Dorfes Rosow.

In nomine domini amen. Nos Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus in 
Stetyn omnibus in perpetuum. Quamvis principatus nostri sacrum requirat mysterium, religiosis 
utriusque sexus in nostro dominio constitutis nostre provisionis adesse sollicitudinem, hiis tamen 
cura nostri regiminis et auxilium pietatis subvenire debet uberius, quas non solum professionis 
humilitas, verum eciam condicionis et nature simplicitas reddidit infirmiores. Cum igitur 
Alheydis abbatissa et conventus monasterii sancte Marie virginis extra muros civitatis Stetyn 
ordinis Cisterciensis Camynensis dyocesis illustri duci Slavorum domino Barnym bone memorie 
patri nostro plurimum dilecto1) novum monasterium et alia ipsius monasterii editicia domino 
concedente lapidibus construendum edificare proponant nec tam pium ac necessarium opus 
possint ad finem usque perducere absque nostro consilio et auxilio speciali, humiliter et devote 

Pommersche» Urkundcnbuch, Band IV.

petiverint, quatinus ob nostre anime nostrorumque progenitorum salutem ipsis aliqua donaremus 
pietatis subsidia, quibus aliqualiter adiute conceptum propositum expedicius consummare valerent: 
nos pii patris nostri sanum imitantes propositum prodictarum . . abbatisse et conventus predicti 
monasterii sancto Marie virginis extra muros civitatis Stetyn devotis inclinati precibus propter 
deum et animarum nostre videlicet ac progenitorum nostrorum salutem ipsarum construendi 
penuriam sollempni donacione decrevimus aliqualiter sublevare. Eapropter ad noticiam tam 
presencium quam futurorum devenire cupimus, quod sepedictis . . abbatisse et conventui 
monasterii sancte Marie virginis extra muros civitatis Stetyn ipsarumque successoribus dona
verimus et donamus omnem exactionem precariam octoginta mansorum et molendini in campis 
et metis ville Rosow sitorum in perpetuum et libere sine ulla contradictione nostra nostrorumque 
heredum et successorum percipiendam et tollendam more, modo et temporibus, quibus nos seu 
nostri heredes et successores a ceteris villis nostri dominii precariam exactionem suscipere 
decreverint et extorquere. Preterea ut profatis . . abbatisse et conventui monasterii sancte 
Marie virginis extra muros civitatis Stetyn ad construendum sive edificandum prefatum 
monasterium consolatur2) plenius, volumus et ipsis hanc libertatem in perpetuum donamus, ut 
antedicte ville Rosow villici liberi sint inperpetuum ab omni onere servitutis et vectigalis 
publici vel privati, quo nobis et nostris successoribus et heredibus actenus fuerint debitores, et 
nulli quicquam nomine nostro seu heredum nostrorum servitutis impendant, sed tantum sepe
dictis abbatisse et conventui ac ipsarum successoribus ad structuram ipsarum et necessaria 
quibuscunque et evectionibus aliisque servitiis deserviant, sicut nobis deservire consueverunt. 
In cuius rei evidens testimonium presentes litteras dedimus nostri sigilli munimine roboratas. 
Testes huius nostre donacionis sunt Heynricus abbas de Coibas, Theodericus Lucto noster 
marchalcus, Wilhelmus Trampo, Johannes de Hindenborch pincerna, Heynricus de Pokelente 
advocatus, Gerardus de Bertekow, Johannes et Wernerus dicti Bokeman, Johannes de Stenbeke, 
milites, Heynricus prefectus, Petrus de Brakel, Johannes de Wossow, consules civitatis Stetyn, 
et alii quam plures fide digni. Datum et actum Stetyn, anno domini M° C° C® C° nono, in die 
beati Johannis baptiste.

i) dilecte. Orig. 2) Wohl verschrieben für consulatur.

Nach dem Originale mit an rothen Seidenschnüren anhängendem wohlerhaltenem großem Reitersiegel Herzog 
Ottos im Staatsarchiv Stettin s. r. Stadt Stettin Nr. 16. Abschrift in der Originalmatrikel des Cistercienser- 
Nonnenklosters in Stettin in der Adelung'schen Bibliothek im Besitz der Pommerschen Gesellschaft XDI B Stettin 
Fol. Nr. 10 Map. J fol. XXXII Nr. 20. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1150.

2346.

1309 Juni 26.

Das Kloster zum heiligen Kreuz in Rostock verkauft an Hermann Höbet, bormals Bürger zu 
Greifswald, 40 Mark Hebungen, mit denen nach seinem Tode eine Bikarie in der Klosterkirche gestiftet 
werden soll.

Nach dem Originale im Archive der Stadt Rostock.

Gedruckt im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 472 Nr. 3332.

2341.

1309 Juni 28.

Die Stadt Wisby überträgt die Entscheidung eines zwischen den Greifswalder Bürgern Thidemann 
von Gothland und Johannes Hylgheman entstandenen Erbstreites dem Rache zu Greifswald.

Honorabilibus viris et discretis dominis consulibus in Gripeswold advocati et consules de 
Wisby cum sincera dilectione servicii, quantum poterunt, et honoris. Vestre honestati pateat 
per presentes, quod in nostra constituti presencia prudentes viri Thidemannus de Gothlandia et 
Iohannes Hylgheman, vestri concives, una cum suis amicis et cognatis nostris conburgensibus 
honorandis confessi sunt publice coram nobis, se omnem controversiam racione cuiusdam heredi
tatis et aliarum causarum coincidencium inter ipsos et amicos eorundem hinc inde in vestra 
civitate exortam ad manus amicorum suorum ac propinquorum nostrorum conburgensium propter 
bonum pacis et concordi e simpliciter resignasse, gratum et ratum servare cupientes, quicquid 
per ipsos in decisione dicte cause foret actum, contradictione qualibet non obstante. Sane 
amici ipsorum habito diligenti tractatu de ipsius cause meritis (?) consideraverunt eam penes vos 
contraxisse originem et per consequens per vestram industriam propter maiorem de ipsius 
circumstantiis notitiam melius quam per alios posse sedari, prosatam tamen cum auctoritate 
plenaria et mandato faciendi et dimittendi vestre providencie auctoritate presencium duxerunt 
delegandam. Unde nos cum ipsis vestre dilectioni cum omni diligentia duximus obnixius 
supplicandum, quatenus causa nostri servicii dictam sollicitudinem suscipientes memoratam 
controversiam inter ipsos iuxta divini iuris moderamen et equitatis rationem cessante omni 
iudiciali strepitu conposicione amicabili dignemini terminare, ut inter ipsos et amicos eorundem 
grata amicitia et sincere dilectionis integritas amodo prout hactenus conservetur; partem 
ordinationem vestram ausu temerario forsan infringere aut cassare conantem per penam 
appositam videlicet ducentas marcas denariorum slavicalium perstringentes. Quarum centum 
marce vestre civitatis usibus assignabuntur et centum marce ad nostri portus emendationem 
nobis integraliter transmittentur. Nichilominus quicquid in premissis egeritis, in sue firmitatis 
robore permanebit. Ne vero contingat vos super prelibatis aliquatenus dubitare, ad maiorem 
fidem et evidentiam sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Datum anno domini 
M° CCC0 nono, in vigilia apostolorum Petri et Pauli.

Nach dem Transsumpt vom 6. September 1309 im Greifswalder Stadtbuch (Liber memorabil. XIV) fol. 30 v.

Gedruckt bei Kosegarten, Pommersche und Rügische Geschichtsdenkmkiler S. 82.

2542.

1309 Juni 29 Wolgast.

Herzog Wartislaw IV. transsumirt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. vom 4. August 1305 für 
die Stadt Wolgast über die Zise-Mühle (oben Nr. 2240).

In nomine domini amen. Wartislaus dei gracia dux Schlavorum et Cassubie omnibus in 
perpetuum. Tenore presencium publice recognoscimus, nos vidisse et audivisse privilegia incliti 
patris nostri domini Bugislavi data et concessa civitati nostre Wolgast in hec verba:

Folgt die Urkunde Herzog Bogislaws IV. vom 4. August 1305 (oben Nr. 2240).
47*

Nos vero pressas scriptum a oharissimo patre nostro datum innovamus et confirmamus 
sigilli nostri appensione perpetuis temporibus duraturum. Testes huius innovationis et con
firmationis sunt Wernerus et Sabellus dicti Lepele, Stenwer, Arnoldus de Grambow. Florentinus 
Rosenhagen, Arnoldus de Bugenhagen, milites. Datum Wolgast anno verbi incarnati MCGGIX, 
in die Petri et Pauli apostolorum.

Nach ber Sckwartz'schen Abschrift im Mscr. Römer. Fol. Nr. 146 ber Greifswalder UniversitiitsbibliothH 
fol. 33 Wolgast Nr. 9.

2343.

1309 Juli 2 Greifswald.

Herzog Wartislaw IV. bestätigt die Privilegien der Stadt Greifswald.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Wartizlaus dei gracia dux Slavorum et 
Cassubie omnibus presenoia visuris seu audituris in perpetuum. Tenore presenoium litterarum 
profitemur publice et in palam, quod ob dileooionem et fidem, quas dilecti et fideles consules 
et cives civitatis nostre Gripeswold dilectissimo patri nostro domino Buggezlao felicis memorie 
necnon ceteris nostris progenitoribus et nobis quampluries benivole inpenderunt, approbamus et 
ratificamus necnon confirmamus omnia iura, oondonaciones, libertates et proprietates necnon 
omnia alia maiora seu minora, que ab antedicto patre nostro domino Buggizlao ac nostris 
progenitoribus scilicet domino Barnym avo nostro et domino Wartizlao patruo nostro et dominis 
Barnym et Ottone patruis nostris per privilegia ab eis sibi tradita poterint iuste et rationabiliter 
demonstrare, sicuti etiam ea hactenus habuerunt et libere possederunt, nichilum consulibus 
predicte civitatis in hiis videlicet iuribus, condonationibus, libertatibus ac proprietatibus in 
privilegiis eorum contentis, prout dictum est, minuendo, infringendo, sed potius roborando et 
in melius adaugendo. Ne igitur huiusmodi confirmatio nostra a nobis aut nostris successoribus 
aliquatenus infringatur aut contrarium aliquid patiatur, sed perpetue inviolabilis perseveret, 
presens instrumentum super ea confectum sigilli nostri munimine fecimus roborari. Testes 
huius confirmationis sunt Henningus Bere marscalcus noster, Henningus de Heydebrake, 
Theodericus Luchto, Wernerus et Zabellus dicti Lepel, Hinricus et Theodericus dicti Bere, 
Michael Vineko, Iohannes Stenwere, Otto de Boene, milites, et quam plures alii fide digni. 
Datum in Gripeswald et actum ibidem anno domini M° CCC0 IX0 , in die Processi et Martiniani 
martirum beatorum.

Nach dem Originale mit an orange-gelben Seidenschnüren anhängendem wohlerhaltenem Reitersiegel des 
Herzogs im Stadtarchiv Greifswald Nr. 62. Abschrift im Memorabilienbuch der Stadt Bd. I sol. 13 v.

Gedruckt bei Dähnert, Pommersche Bibliothek IV S. 18; demselben, Sammlung Pommerscher und Rügischer 
Landesurkunden, Supplt. 3, S. 97 Nr. 30. Regest bei Pyl, Eldena S. 632.

2544.

1309 Juli 6.
Herzog Otto I. schenkt der Stadt Gollnow Haide und Sumpf von der Jhna bis zum Clokenberg 

und die beiden Dörfer Smedeberg und Münchendorf.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Sclavorum et Cassubie et dominus in Stettin 
salutem omnibus in perpetuum. Ne gesta principum, que rationabiliter et laudabiliter fiunt in 

tempore, simul cum fluxu temporis deficiant et evanescant et a memoria hominum, que labilis 
est, elabantur, expedit ea testibus et scriptis autenticis perennari. Hinc est quod notum esse 
volumus universis et ad singulorum noticiam tam presentium quam futurorum cupimus feliciter 
devenire, quod dilectis et fidelibus nostris burgensibus nostro civitatis Golnov propter promtitu- 
dinem et fidelitatem servicii, quod nobis sepius inpenderunt, dedimus mericam et palludinem 
a fluvio, qui Yna dicitur, directo modo procedendo usque ad montem, qui Clockenberg dicitur, 
ulterius longitudinem montis procedendo usque trans viam ad angulum, qui Lozniz dicitur, 
ulterius directo .modo procedendo usque ad angulum, qui vulgariter- Ort dicitur, ubi quondam 
heremita morabatur, ulterius ad pratum ; dictam inquam mericam et palludinem cum dictis 
terminis et cum omnibus et cum omni utilitate, usufructu, que infra dictos terminos versus 
civitatem et Ynam continentur, donavimus titulo proprietatis pacifice et quiete perpetuo possi
dendas. Insuper dedimus dictis dilectis nostris civibus ad dictam nostram civitatem emendandam, 
et ut habitatores in ea eo melius valeant sustentari, et donavimus proprietatem seu libertatem 
duarum villarum Smedeberg et Monkedorp cum omnibus ipsarum terminis, cum silvis, pratis, 
pascuis, rubetis, aquis et stangnis, fluviis et rivulis, cum omni iure, iuridicione, utilitate, usu
fructu et cum omnibus, quae ad dictas villas spectare dinoscuntur, similiter pacifice et quiete 
perpetuo possidendas. Ut autem dicta nostra donacio firma et inconvulsa permaneat et ne in 
postrum per nos et nostros sucsessores aliqualiter infringatur, presens scriptum nostri sigilli 
munimine fecimus communiri. Testes huius rei sunt Luchto nostre curie marscalcus, Stago (!), 
Hennigus dictus de Hindenborg, nostre curie pincerna, Gerrardus dictus de Bertecov, Henricus 
dictus de Pökelente, noster advocatus, et Vicco Vos dictus de Walde, milites, et alii quam 
plurimi tam clerici quam laici fide digni. Datum et actum per manus nostri notarii domini 
Ulrici1) anno domini M° 0° C° C° IX0 , pridie Nonas Iulii.

!) Ulrisci. Original.

Nach dem Originale im Staatsarchiv Stettin s. r. Dep. Stadt Gollnow Nr. 2. Dreger'sche Abschrift aus 
dem Gollnower Originale in der Löper'schen Bibliothek im Besitz der Pommerschen Gesellschaft, Mscr. Nr. 9 
Tom, I. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1152.

Gedruckt bei Schöttgen und Kreysig III Nr. 31.

2343.

1309 Juli 7 Colberg.

Johann und Otto, Söhne des Ritters Marquard Rugenwold, verkaufen das Dorf Moitzlin dem 

Colberger Domkapitel.

Universis presentes litteras audituris Egbertus, Sabellus et lohannes milites dicti Romelo 
salutem in omnium salvatore. Recognoscimus tenore presencium protestantes, quod in nostra 
presencia constituti lohannes et Otto armigeri, filii quondam Marquardi militis, dicti Ruyenwold 
recognoverunt de voluntate matris sue ac fratrum suorum sequti consilium suorum amicorum 
discretorum, quos habebant, se vendidisse villam Moycellyn . . preposito, . . decano et capitulo 
Colbergensi iusto empcionis precio, scilicet pro sexcentis marcis denariorum, cum quà pecunia 
villam Clempsick emerunt, et, quod residuum super empcione fuit, suis usibus applicarunt, 
vendiderunt inquam eis dictam villam Moycellyn cum viginti octo mansis, solventibus pachtum» 

et duobus liberis villico reservatis, salvo servicio equi dominis, et aliis, que villici facere con
sueverunt, cum iudicio colli et manus, cum suis terminis et hiis, que infra ipsos terminos con
tinentur, scilicet agris, aquis, pratis, pascuis, lignis et paludibus et cum omnimoda libertate ot 
omni utilitate, que infra ipsius ville terminos nunc est vel haberi poterit in futuro, absque omni 
exactione vel precaria, servicio rustico et urbano domino episcopo et suis officialibus vel dominis 
temporalibus faciendo, prêter communem terre defensionem, necnon a solucione denariorum 
decimalium liberam et exemptam, hoc adiecto, quod si super prodictis et quolibet prodictorum 
a domino . . episcopo vel suis officialibus fratribus domus hospitalis lerosolymitane, a quibus 
prodictam villam se tenere in feudo asserebant, seu a quocunque alio . . prepositus, . . decanus, 
capitulum seu coloni ville Moycellyn inpedimentum seu in stan ci am aliquam paterentur, prodicti 
Johannes et Otto cum suis fratribus et compromissoribus infrascriptis, cum ex parte domini 
. . prepositi, . . decani et capituli moniti fuerint, disbrigare inpedimentum seu instandam huius- 
modi tenebuntur, et ipsos per sex annos de dicta villa cum omnibus condicionibus superius 
enarratis warandare. Et si dominus episcopus Caminensis, advocati sui vel officiales exactionem, 
denarios monetales vel alia aliqua servicia vellent per videndam exigere a civibus dicte ville, 
compromissores omnes et singuli procurabunt et efficient, ut quiescant, et si efficere non possent, 
postquam a . . preposito, . . decano et . . capitulo fuerint moniti, infra quindenam Colberg 
intrabunt, inde minime recessuri, donec efficiant, quod dominus episcopus vel sui officiales 
a tali videnda conquiescant. Item matrem suam ante festum Michaelis proximum et fratres 
suos, cum ad etatem legitimam pervenerint, cum a preposito, . . decano et capitulo fuerint 
requisiti, faciant se velle dicte empcioni consentire coram domino episcopo et suis vasallis 
publice confiteri et cum suis fratribus dictam empcionem cum omnibus suis condicionibus et 
articulis supradictis, ubi inpetita fuerit, disbrigabunt. Quod si prepositus, . . decanus et 
capitulum vel villani in Moycellyn super omnibus et singulis superius enarratis a quocunque 
inpedimentum seu obstaculum paterentur, cum heredes militis Ruyenwold superius dicti et sui 
compromissores infrascripti ex parte . . prepositi . . decani et capituli moniti fuerint, si ad 
disbrigandum obstaculum seu inpedimentum huiusmodi essent desides aut rebelles, infra quindenam 
Colberg per fidem suam intrabunt, inde minime recessuri, donec opstaculum seu inpedimentum 
huiusmodi retractetur. De prodictis vero sexcentis marcis . . prepositus, . . decanus et capitulum 
Colbergense solverunt dicto Iohanni et Ottoni et eorum amicis ducentas et quinquaginta marcas, 
cum villam prodictam Moycellyn resignaverint coram vasallis domini episcopi Caminensis. Cum 
vero mater Iohannis et Ottonis et suorum fratrum recognoverit, se velle consentire empcioni 
supradicte et Johannes et Otto fideiussores arbitratos posuerint posthec infra octo dies, centum 
et quinquaginta marcas ipsis solvet capitulum Colbergense. Cum autem termini predicte ville 
fuerint disbrigati et litterarum donacio ac matris et . . fratrum resignacio fuerint consummate, 
in festo Martini predictis Iohanni et Ottoni ducentas marcas dabit capitulum Colbergense. Nos 
vero Egbertus, Sabellus et Johannes fratres, quod omnia superius enarrata observari debeant 
capitulo Colbergensi, promisimus fide data et ad omne inpedimentum tollendum, si quod dicti 
domini canonici et capitulum ecclesie Colbergensis in pre[iudicium] paterentur contra predicta, 
cooperari eis volumus toto posse. Promissores per fidei dacionem sunt infrascripti: scilicet nos 
Egbertus, Sabellus et Johannes dicti Romelen et Marquardus dictus de Razstorp, milites, item 
Johannes et Otto filii quondam Marcquardi de Ruyenwold, item Paulus et Barthus fratres, item 
Johannes Clemsicke, Zavist, Marquardus Ruyenwold, Razstorp, Benedictus armiger. Si quem 
ex predictis fideiussoribus infra prenominatum tempus mori contigerit, predicti Johannes et Otto 

alterum loco sui eque potencie et fidelitatis instituere tenebuntur. Testes huius sunt: dominus 
Ludolf us de Slawendorp miles et Nicolaus Kabold, Andreas de Petershaghen, Hinricus Manduvel, 
qui cum Iohanne preposito et Helmoldo cfanonico] promissum receperunt; item Sifridus, 
Hartmodus, Bertoldus Glazenap, Iohannes Bernwold, Conradus Albus, Arnoldus Pellifex, lacobus 
Heydenrici, Gherardus Wicboldi, Iohannes Stekeling, Ghoswinus de Salice, Baums et quam 
plures alii fide digni. [In] cuius rei testimonium nostra sigilla cum sigillo domini Marquardi 
de Razstorp militis presentibus sunt appensa. Dstum Colberg anno domini M° COO0 nono. 
Nonas -Iulii in crastino octavarum Petri et Pauli apostolorum.

Nach dem durch Moder beschädigten Originaltranssumpt vom 9. Juni 1365 (nicht 20. Mai 1364, wie bei 
Perlbach steht) im Staatsarchiv Stettin s. r. Colberger Domkapitel Nr. 29.

Auszüglich gedruckt bei Perlbach, Pommerell. Urkundenbuch S. 593 Nr. 673.

2546.

1309 Juli 15.

Abt Nathan von Belbuck bezeugt, daß Otto Zernsdorf fünf vom Vater ererbte Hufen in Görke 
ihm unter bestimmten Bedingungen zu Lehen aufgetragen habe.

Universis Christi fidelibus praesentia visuris Nathan miseratione divina abbas totusque 
conventus castri sancti Petri in Belbuc salutem et orationes in domino salutares. Tenore 
praesentium publice recognoscimus, quod Otto dictus Zernesdorp1) habet in villa Ghoric2) quinque 
mansos liberos, quos rationabiliter hereditario ex parte sui patris consecutus est. Hos3) siquidem 
dictos mansos4) a nobis in fetidum5) legale recepit et nobis de eisdem non tenetur servitium 
aliquod exhibere, sed dimidiam de praedictis mansis decimam annis singulis in nostrae dabit 
ecclesiae6) usus et profectus. Is quoque Otto praenotatus omnium causarum erit in curia sua 
solus iudex, et quicquid de iurisdictione exigitur in eadem villa secundum numerum mansorum 
ad manrecht, ipse partem obtinebit. Similiter pascua circumfossata, quae suae7) adiacent 
curiae et nominantur coppelae, ut nunc sunt, ad usus suos obtinebit, necnon piscinam8), quae 
vocatur in vulgari9) vischdich10), quanta et qualis nunc est, cum nostro consensu et civium 
ibidem possidebit11) libere et quiete12). Haec omnia prenotata saepedictus Otto, sicut a nobis 
recepit iure haereditario possidenda, tali iure libertateque potest ea suis relinquere haeredibus 
universis. Ad18) maiorem istorum evidentiam dedimus Ottoni saepedictou) praesentem paginam 
inde confectam sigillorum nostrorum munimine roboratam. Datum anno domini MCCC nono, 

in divisione apostolorum.

i) Zemsdorp. B. 2) Gorike. B. 3) Nos. A. *) mansos dictos. B. 5) feodum. B. g) A unsinnig 
nostram dabit ecclesiam; B: dabit usus ecclesie et profectus. 7) suae in B durchstrichen. 8) B unsinnige 
Abkürzung: haemodo. 9) Beide haben unsinnige Abkürzungen, die etwa als in unum gelesen werden können, was 
vffenbar für in vulgari von beiden verlesen ist. 10) visdick. B. u) posidebit. B. I2) libere possidebit et 
quiete. B. 13) At. B. 14) sepedictum Ottoni. B.

Die Urkunde ist nur in zwei sehr schlechten Abschriften eines Transsumpts boni 29. November 1320 erhallen, 
wovon die jüngere A (Stettiner Staatsarchiv, Stargarder Hofgericht, Greifenberg Nr. 1 fol. 41), aus deni Ende 
des 16. Jahrhunderts stammende, die bessere, die ältere aus dem Anfang des 16. Jahrhunderts stammende (ebenda 
Nr. 3 sol. 48) die verderbtere Ueberlieferung darstellt.

■ 2547. ■ • • ■ •

1309 Juli 181) Treptow a. N.

Die Herzoge Otto I. und Wartislaw IV. bestätigen der Stadt Treptow a. R. unter Berufung 
auf die Privilegien ihres Vaters bezw. Bruders Bogislaw IV. das Liibische Recht und ihre Besitzungen, 
sowie die des Klosters Belbuck.

In nomine sancte et individue trinitatis. Nos Otto et Warzslaus dei gracia duces Slavorum 
et Cassubie recognoscimus tenore presencium publice et ad noticiam presencium et futurorum 
cupimus universaliter pervenire, quod nos communicato discretorum vasallorum nostrorum2) 
consilio vidimus, audivimus et examinari fecimus litteras et privilegia dilecti fratris nostri et 
patris Bugisslai felicis recordationis datas3) dilectis burgensibus nostre civitatis Trebetowe4) 
super possessione, iure, donatione et appropriatione eorundem, quas nostre donationi con
sideravimus non fore competentes; quare in eis reliquimus pristinum tenoris modum, novum 
stilum resumentes, cuius tenor sequitur in hec verba: In nomine sancte et individue trinitatis 
Otto et Warsslaus5) dei gratia duces Slavorum et Cassubie omnibus in perpetuum. Quoniam 
generatio prétérit et generatio advenit et temporum spaciis transeunt universa, necessarium et 
expediens esse dignoscitur, ut acta et ordinationes principum, quas cum viris discretis seu 
civitatibus ineunt, legitimis documentis et publicis adeo perhennentur instrumentis, ut in eis6) 
in posterum nulla inveniatur occasio malignandi. Quamobrem transmittere cupimus venerande 
cognitioni presentium et felici successioni futurorum, quod nos usi consilio nostrorum sapientum 
civitatem nostram Trebetowe4) tali libertatis gratia confirmamus, ut in suis possessionibus, iure, 
donationibus ac appropriationibus iuris Lubicensis servent7) exigentiam ac in, omnium suarum 
proprietatum terminis secundum consuetudinem communem aliarum civitatum mari adiacentium, 
que ius Lubecense consequuntur, stabilitate perhenni secure, feliciter et pacifice possidendam, 
hac tamen conditione interposita, quod nos tocius theolonei, monete ac omnium fructuum de 
indicio provenientium partem dimidiam consequamur, illi vero civitatenses aliam dictorum 
fructuum partem mediam in usus civitatis nostre vertant totaliter et profectus. Restauramus 
vero ecclesie Belbucensi duas villas, quas habebant8) in eo loco, quo9) civitas est constructa, 
scilicet villam Trebetow, secundum quam civitas nomen sortita est, et Crechusen10) cum pro
prietate duarum villarum scilicet Czedelynn et Gummetowe, quas damus sepedicten) ecclesje 
cum omni iure, inhabitatores earundem nobis12) exhibendis servitiis absolventes ; scilicet donamus 
eiusdem ecclesie18) scilicet Belbucensis fratribus locum claustri sanctarum monialium et molen
dinorum in ipsa nostra civitate pretacta, eo tamen negocio sic conditionąto, quod in ea parte, 
ubi prefatum claustrum et molendina sita sunt, munitioni presint civitatis eam firmando et 
custodiendo, quod civitati ex eo dampnum inconveniens non contingat. Prêter ea inter locum 
claustri sanctimonialium et munitionem civitatis sit via sive strata, quam neque monachi 
Belbucenses neque moniales aliquibus obstruent edificiis nec alicuius obstaculi14) intervallo. 
Item nostre predestinate civitati Trebetow nobis dilecte dedimus ipsum flumen Reghe liberum 
cum omni usufructu ex eo fluvio proveniente ac suis navibus ascendendo et descendendo usque 
ad spatium miliaris unius in ipsum mare salsum, ita quod sepenominati nostre dilecte civitatis 
concives in Reghemunde ius consequantur Lubecense, quemadmodum in nostra habent 
civitate, perpetuis temporibus duraturum. Ac15) pretacte nostre civitatis Trebetow4) concives 
ab omni theoloneo in omnibus provinciarum nostrarum terminis volumus esse liberos ac solutos.

Termini autem proprietatum civitatis, quas ex nostre donationis gratia consecuti sunt eiusdem 
incole, extenduntur usque ad primum holm versus aquilonem et rivulum, qui fluit inter holm 
et flodarke et ultra ipsum rivulum. Item in parte opposita civitatis versus austrum in ascensu 
Reghe usque ad pontem, ubi primitus habebatur pons, usque ad terminos ville Clotekowe16) 
civitatis termini protenduntur. Item contra plagam orientalem in parte illa, ubi se dividunt 
duo fossata ista, scilicet fossatum, per quod Regha fluit in stagnum, et aliud fossatum, quod 
communiter dicitur Snellegrave, usque ad stagnum et ultra secus stagnum, quousque pervenitur 
ad Regham; ad partem vero occidentalem civitatis antiquos terminos versus Clotekow16), 
Gummetow et Czedelynn retinebit. Ut autem horum omnium robur maneat sempiternum et a 
nobis nostrisque heredibus et successoribus immutari non valeat vel infringi, presens instru
mentum super hiis confectum cum appensionibus sigillorum nostrorum in certum testimonium 
civitati nove Trepetow duximus largiendum. Huius igitur nostre donationis, stabilitionis et con
firmationis testes sunt dominus Gerardus Bukeman, dominus Hugo, dominus loannes Holtzsatus 
et dominus UMcus17), nostre curie videlicet domini ducis Ottonis capellani, Luchto marscalcus, 
Stenbeke, Gherbertus Balke, Luchto Swave, milites et vasalli nostri, dominus Gonradus 
de Trebetowe, dominus loannes de Saxonia, curie nostre videlicet domini ducis Warzlai capellani, 
loannes Ursus marscalcus, Wernerus et Sabellus dicti Lepel, loannes Sten wer, Ludolphus 
de Massow, Arnoldus de Grambow, loannes de Heydebrake, loannes Troya, loannes Manduvel, 
Gherardus Grope, Gonradus Mose, milites et vasalli nostri, et quam plures alii fide digni. 
Datum anno domini MCCC nono, in Trebetowe, seria sexta proxima post Faustini.

*) Der Faustinustag wird in der Diözese Camin nicht Februar 15, sondern Juli 11 gefeiert. 2) nostrorum 
fehlt in A. 3) datas fehlt in B. *) Treptow. B. 5) Wertzlaus. B. 6) eas. A. 7) cernant (!) B. 
8) habebatur (!) B. 9) in quo. B. 10) Tzechusen. B. 11) supradicte. B. la) a nobis. B. 13) sep edicte. B. 
M) Nach obstaculi Hat B noch alterius. 15) A und B haben ad. 16) Kletecow. B. 17) Hinricus. B.

Nach der beglaubigten Abschrift im Diplomatar. civit. Treptow (Mscr. I 42 des Staatsarchivs Stettin) 
Nr. 13 u. 14 und in den Privilegia und Diplomata der Stadt Treptow (Mscr. I 41 ebenda) Nr. 12. Deutsche 
Übersetzung im Löper'schen Mscr. 213 der Bibliothek der Gesellschaft für Pommersche Geschichte und Alterthumskunde 
fol. 30 V. Originaltranssumpt von 1647 März 18 im Staatsarchiv Stettin s. r. Depos. Stadt Treptow a. R. Nr. 149.